

ناصر ابراهیمی در گفت وگو با «آرمان ملی» مطرح کرد:

بازی با تماشاگر کم به ضرر فوتبال

صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۲۶۷

چهارشنبه ۱۲ • ۰۹ • ۱۴۰۴ ۱۲ جمادی الثانی ۱۴۴۷ ۰۳ دسامبر ۲۰۲۵ قیمت: ۲۰۰۰۰ تومان armanmeli.ir

چشم به راه رضا...

آرمان ملی: خبر سقوط رضا امیرخانی، نویسنده شناخته شده و پرخواننده ادبیات معاصر ایران، در روز یکشنبه نهم آذر، جامعه فرهنگی کشور را در شوک فرو برد. طبق گزارش های رسمی، این حادثه هنگام پرواز با پاراگلایدر در ارتفاعات «مشاء» دماوند رخ داد و تیم های امدادی بلافاصله در محل حاضر شدند. پس از اقدامات اولیه، او ابتدا به بیمارستان گیلوند منتقل شد و سپس بنایه درخواست خانواده، برای مراقبت های...

صفحه ۷

«آرمان ملی» از کلید خوردن استیضاح ۵ وزیر گزارش می دهد

پایان وفاق؛ آغاز رویارویی

آرمان ملی: گویانای سازش و همکاری ندارند و به هر نحوی که شده می خواهند نشان دهند که از قدرت لازم برای اخلاص در کار دولت یا به عبارت دیگر گذاشتن چوب لای چرخ دولت برخوردار

صفحه ۳

سخن روز بنزین و تورم

هادی حق شناس

اقتصاد دان و استاندار گیلان

آنچه که از آموزه های اقتصاد فرا گرفته ایم و همچنین آنچه که در سنوات گذشته در ایران تجربه شده، بیانگر این نکته است که تورم کالاها و خدمات و در یک کلام، تورم عمومی بر اساس بالاترین قیمت کالاها شکل می گیرد نه پایین ترین قیمت کالاها. به عنوان مثال...

صفحه ۲

دادداشت ناتوی اسلامی؛ ضرورت یا فرصت؟

حسن هانی زاده

تحلیلگر روابط بین الملل

جنگ ۱۲ روزه اخیر که به عنوان «جنگ تحمیلی علیه ایران» شناخته شد، نقطه عطفی در معادلات امنیتی منطقه به شمار می آید. در این نبرد بنا بر داده های میدانی و تحلیل های منتشرشده، حدود ۳۵ کشور از سه قاره جهان به طور مستقیم یا غیرمستقیم همکاری...

ادامه در همین صفحه

«تندروهای آمریکا» پشت پرده حمله به ایران

قاسم محبعلی: چشم اندازی برای شروع مذاکرات نیست

آرمان ملی: اظهارات اخیر عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، مبنی بر این که «جنگ طلبان آمریکایی» پشت پرده

صفحه ۲

«آرمان ملی» اختلاف های دولت و مجلس را بررسی می کند

ابهام بهارستانی ها از فرجام بنزین در پاستور

آرمان ملی: اختلاف های دولت و مجلس در مورد بسیاری از موارد فی مابین همچنان ادامه دارد و حال این ماراتن به

صفحه ۳

«آرمان ملی» از ضعف های دفاع هوایی دولت های غرب آسیا گزارش می دهد

دفاع هوایی واحد؛ راهکار مقابله با اسرائیل

آرمان ملی: وقایع پس از ۷ اکتبر در یمن، سوریه، عراق و حتی ایران نشان داد دولت حاکم بر اسرائیل، به دلیل

صفحه ۲

«آرمان ملی» از دیدار اولیانوف با گروسی گزارش می دهد

تلاش برای نزدیک شدن به ایران



همین صفحه

ناتوی اسلامی؛ ضرورت یا فرصت؟

ادامه یادداشت

... نظامی و اطلاعاتی گسترده ای با رژیم اسرائیل داشتند. این همکاری ها از پشتیبانی اطلاعاتی گرفته تا ارائه تجهیزات و هماهنگی های امنیتی را شامل می شد. با این حال اسرائیل نه تنها به اهداف راهبردی خود دست پیدا نکرد بلکه در سطحی وسیع تر در برابر قدرت بازدارندگی ایران دچار شکست محاسباتی شد. شکستی که پیامدهای آن هم برای تل آویو و هم برای ساختارهای امنیتی کشورهای هم پیمانش قابل تأمل است. ایران امروز در موقعیتی تازه قرار گرفته است. موقعیتی که به تعبیر بسیاری می تواند آغازگر بازتعریف سیاست های منطقه ای باشد. با توجه به تحولاتی که طی دو سال اخیر در روابط ایران با کشورهای مهم جهان اسلام رخ داده، موضوعی که سال ها به عنوان یک ایده دور از دسترس مطرح می شد، اکنون بنا بر شرایط اهمیت مضاعف پیدا کرده و آن، تشکیل «ناتوی اسلامی» یا یک پیمان دفاعی منسجم میان کشورهای بزرگ مسلمان منطقه است. روابط رو به بهبود ایران با عربستان سعودی، قطر، پاکستان و دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس این امکان را فراهم کرده که ایده ایجاد یک منظومه دفاعی مشترک صرفاً یک پیشنهاد نظری نباشد. تجربه جنگ اخیر نشان داد که اگر کشورهای اسلامی بدون هماهنگی عمل کنند، هر یک به تنهایی در برابر رژیم صهیونیستی و هم پیمانش آسیب پذیر خواهند بود. اما اگر ایران، پاکستان، عربستان و قطر چهار بازیگر کلیدی منطقه به یک چارچوب نظامی و امنیتی مشترک دست پیدا کنند، می توانند یکی از بزرگ ترین بلوک های بازدارندگی جهان را شکل دهند. بلوکی که نه تنها از تمامیت ارضی کشورهای عضو دفاع خواهد کرد بلکه در برابر هرگونه مداخله خارجی نیز یک سد جدی خواهد بود. از سوی دیگر، زیاده خواهی برخی دولت های عربی در پرونده لبنان و همکاری پشت پرده آنها با آمریکا نشان داد که فقدان یک سیستم امنیت جمعی اسلامی تا چه اندازه دست قدرت های خارجی را برای نفوذ در ساختارهای سیاسی منطقه باز می گذارد. ایجاد یک مجموعه دفاعی یکپارچه با محوریت جهان اسلام می تواند این خلأ را پر کند و معادلات امنیتی منطقه را از حالت وابستگی به قدرت های فرامنطقه ای خارج سازد. در همین راستا، سفر اخیر علی لاریجانی به پاکستان و گفت وگویی او با مقامات این کشور، همچنین دیدارهای سطح بالای انجام شده در تهران بین مقام های ایرانی و سعودی می تواند به عنوان پیش زمینه های شکل گیری چنین ساختاری تحلیل شود. اگر این دیدارها در قالب یک روند مستمر و هدفمند ادامه یابد، امکان ایجاد یک ارتش هماهنگ منطقه ای متکی بر توان، تجربه و ظرفیت های جهان اسلام چندان دور از ذهن نخواهد بود. با وجود شکست اسرائیل در جنگ ۱۲ روزه، منطقه همچنان در شرایط حساسی قرار دارد اما شاید همین شرایط فرصتی تاریخی برای کشورهای مسلمان باشد تا به جای تکیه بر قدرت های خارجی فرامنطقه ای، اتحاد دفاعی خود را بسازند. اتحادی که می تواند سنگ بنای امنیت پایدار و بومی در غرب آسیا باشد.

رئیس جمهور:

با کمک مردم ایستاده ایم تا ایران را بهتر بسازیم

در دست یکدیگر مشکلات را رفع و عزت و استقلال کشور را اعلام بکشیم، گفت: اگر کسی تصور کند که می توان بدون پشتیبانی، حضور و مشارکت مردم مشکلات را رفع کرد، تصور غلطی دارد، اما اگر به مردم، فارغ از جنسیت، زبان و قومیت تکیه کنیم، هیچ مشکلی غیرقابل حل نیست، اما نباید مردم را به خودی و غیرخودی تقسیم کرد، این مردم به دنبال عزت، افتخار و سربلندی کشورشان هستند، وی با اشاره به سخنان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نیز رئیس سازمان بهزیستی درباره برنامه های جاری برای متناسب سازی شرایط برای حضور بیش از پیش و مؤثرتر افراد دارای

محمد باقر قالیباف:

باید هم کارآمد باشیم و هم پاسخگو

هم رخ می دهد اما وقتی بحران و جنگ نیست، همه وجود باور کردیم که قدرت ما تنها در توان نظامی و موشکی نیست؛ قدرت اصلی ما بعد از خدا، قلب ملت ماست. محمد باقر قالیباف درباره فیلترینگ و استفاده از سیمکارت های سفید و رفع محدودیت ها و حل معضل آن گفت: فیلترینگ به شکل موجود را اشتباه می دانم. فیلترینگ در زمان بحران و حوادث و جنگ و حتی تا قطع اینترنت که در جنگ ۱۲ روزه بود، امر طبیعی و مشخص است که در همه دنیا

محمد رضا عارف:

در یک منطقه جنگی قرار داریم، چرا نباید موضوع جنگ در بیمه دیده شود؟

بیمه باید به عدد ۷ برسد یعنی بنا بود به متوسط نرخ جهانی برسیم. با این حال در سال ۱۴۰۳ این عدد ۲،۳ بوده است که در سال ۱۴۰۲ فقط ۴ دهم درصد تحقق پیدا کرده است. در سال ۱۴۰۲، این عدد ۱،۹ بوده است اما در برنامه هفتم توسعه عدد کمی برای ضریب نفوذ بیمه نیامده است. وی با تأکید بر لزوم بازنگری در قوانین بیمه، افزود: قوانین بیمه شامل شرایط جنگی نمی شود در حالی که ما در یک منطقه جنگی قرار داریم و در کشور ما جنگ ۸ ساله و یک

«آرمان ملی» از دیدار اولیانوف و گروسی گزارش می دهد

تلاش برای نزدیک شدن به ایران

آرمان ملی- مرتضی خبازیان: از پایان جنگ ۱۲ روزه تاکنون در وضعیت پرونده هسته ای کشور تغییر خاصی مشاهده نشده است. در طول این مدت ایران از موضع خود عقب نشسته و به آژانس بین المللی انرژی اتمی اجازه بازرسی از تاسیسات خود را نداده است. در سوی دیگر رافائل گروسی مدیرکل آژانس برای بازدید و باخبر شدن از وضعیت تاسیسات ایران چندین بار درخواست داده و این درخواست که با فشار اروپایی ها همراه بوده، مورد موافقت ایران قرار نگرفته و در تمام این مدت ایران در مقابل فشار اروپایی ها مقاومت کرده است. در همین ارتباط روز گذشته میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه در نهاد های بین المللی مستقر در وین با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس از دیدار و رایزنی خود با رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی خبر داد و نوشت: «با رافائل مارتانو گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، دیدار کردم. ما در مورد تحولات جاری پیرامون موضوع هسته ای ایران گفت وگو کردیم.»

تعلیق همکاری

خبر این دیدار از آن رو اهمیت دارد که روسیه در شورای امنیت، زمانی که قرار بود درباره تعویق اسنپ یک رایزنی و رای گیری صورت گیرد، برخلاف چند تجربه دوران برجام، به تمامی از مواضع ایران دفاع کرد. در آن جلسه کار تا جایی پیش رفت که لحن نماینده روسیه با نماینده فرانسه به عنوان یکی از کشورهای برجامی درباره بازگشت تحریم ها تند شد. این جلسه در حالی برگزار می شد که مدت کوتاهی از توافق قاهره می گذشت که بر اساس آن ایران و آژانس برای بازرسی و بازدید از تاسیسات هسته ای ایران به توافق رسیده بودند. نتیجه این جلسه بازگشت تحریم هایی بود که با برجام معلق شده و از نظر ایران، روسیه و چین، با پایان دوران برجام از موضوعیت ساقط شده بود. البته خشم ایران از آژانس به ۱۲ روزه برمی گشت که تاسیسات هسته ای مورد حمله آمریکا و اسرائیل قرار گرفت و از آنجا که تاسیسات اتمی ایران تحت پوشش توافق پادمانی آژانس قرار داشتند، ایران انتظار داشت دیده بان هسته ای سازمان ملل اقدامی برای حفاظت از آن ها انجام دهد اما چنین حفاظتی صورت نگرفت و ایران همکاری خود را با آژانس به حالت تعلیق درآورد.

حضور در ایران

با افزایش حرارت بین ایران و آژانس و با نظر به رفتار غیر اصولی اروپایی ها در باگرداندن تحریم ها، بخش هایی در داخل کشور معتقد بوده و هستند که ایران باید همکاری خود را با آژانس قطع کند و کسانی نیز معتقدند ایران باید در پاسخ به رفتار اروپایی ها و آمریکا از NPT خارج شود. چنین موضع گیری های تند ی در ایران البته با سیاست رسمی کشور فاصله دارد و ایران هیچ گاه رابطه خود را با آژانس قطع نکرده است. چنان که رافائل گروسی دیروز در گفت وگو با روزنامه اتریشی «دی پرسه» گفت: که با زسان آژانس همچنان در ایران حضور دارند. اما پس از حملات ماه ژوئن، بازرسی ها به دلیل مسائل امنیتی متوقف شد. وی افزود: «مراکز بزرگ آسیب جدی دیدند و انجام بازرسی ها از نظر امنیتی امکان پذیر نبود. ایران پس از حملات، سطح همکاری با آژانس را محدود کرد.» آیا گروسی می توانست با با فشاری بر توافق قاهره و ایفای نقش مؤثرتر در جلوگیری از بازگشت تحریم ها اثرگذار باشد یا نه، سوالی است که پاسخ به آن آسان نیست. با این همه او در گفت وگو با روزنامه اتریشی به توافق قاهره اشاره کرد و گفت: «ما به دنبال گفت وگو بودیم، مذاکراتی در قاهره انجام شد و به یک توافق رسیدیم. با زسان ما به همه مراکز دست نخورده سر زدند، اما هنوز به نطنز، اصفهان و فردو که مورد حمله قرار گرفتند، دسترسی نداریم.»

آگاه به دون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir
armanmeli



@armanmeli
armanmeli.ir